



PREGÃO 12/2025

ANEXO – ITENS E PREÇO ESTIMADO

Nº	DESCRIÇÃO	UNID. DE MEDIDA	Quantidade	Valor Unitário	Valor total
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA (13,5 X 1,5CM) EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PACOTE	40	R\$ 9,3075	R\$ 372,30
2	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE GALÃO COM 5 LITROS.	GALÃO	40	R\$ 14,0362	R\$ 561,45
3	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL. COM 1000 ML.	LITRO	50	R\$ 8,3750	R\$ 418,75
4	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5, TUBO DE AÇO INOX-ESTÉRIL - EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	200	R\$ 15,4584	R\$ 3.091,68
5	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5, TUBO DE AÇO INOX-ESTÉRIL - EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	100	R\$ 15,2325	R\$ 1.523,25
6	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7, TUBO DE AÇO INOX-ESTÉRIL - EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	150	R\$ 15,3375	R\$ 2.300,63
7	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8, TUBO DE AÇO INOX-ESTÉRIL - EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	80	R\$ 15,0975	R\$ 1.207,80
8	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12, TUBO DE AÇO INOX-ESTÉRIL - EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	50	R\$ 15,1500	R\$ 757,50
9	ÁLCOOL ETÍLICO 70 % USO HOSPITALAR E DESINFECÇÃO DE ARTIGOS SEMICRÍTICOS	LITRO	400	R\$ 9,8650	R\$ 3.946,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREGÃO 12/2025

	1000 ML.				
10	ÁLCOOL ETÍLICO 92,8 % USO HOSPITALAR E DESINFECÇÃO DE ARTIGOS SEMICRÍTICOS 1000 ML.	LITRO	200	R\$ 12,3525	R\$ 2.470,50
11	ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE COM 500 GRAMAS, COM FIBRAS 100% ALGODÃO , MACIO E ABSORVENTE	ROLO	130	R\$ 18,4350	R\$ 2.396,55
12	ALMOTOLIA ESCURA FABRICADO EM PLASTICO POLIETILENO 150 ML.	UNIDADE	30	R\$ 5,2733	R\$ 158,20
13	ALMOTOLIA TRANSPARENTE FABRICADO EM PLASTICO POLIETILENO 150 ML.	UNIDADE	30	R\$ 5,8166	R\$ 174,50
14	APARELHO DE PRESSÃO (MANÔMETRO MECÂNICO, TIPO ANEROIDE. ESCALA DE 0 A 300 MMHG. BRAÇADEIRA FIXADA POR GRAMPO (METAL), PULSO ADULTO 24 A 30 CM. COM ESTETOSCÓPIO SUPERIOR DE AÇO INOXIDÁVEL COM FACE SIMPLIFICADA. ANEL E DIAFRAGMA COM SISTEMA DE ANTI-FRIO, COMPRIMENTO: 375 MM, PESO LÍQUIDO 0,44.	UNIDADE	40	R\$ 110,9133	R\$ 4.436,53
15	APARELHO DE PRESSÃO EXTRA G (PARA OBESO), (MANÔMETRO MECÂNICO, TIPO ANEROIDE. ESCALA DE 0 A 300 MMHG. BRAÇADEIRA FIXADA POR GRAMPO (METAL), PULSO ADULTO 30 A 38 CM. COM ESTETOSCÓPIO SUPERIOR DE AÇO INOXIDÁVEL COM FACE SIMPLIFICADA. ANEL E DIAFRAGMA COM SISTEMA DE ANTI-FRIO, COMPRIMENTO: 375 MM, PESO LÍQUIDO 0,44.	UNIDADE	20	R\$ 129,2500	R\$ 2.585,00
16	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS DE ALGODÃO, 10 CM X 4,5 M COMPRIMENTO. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PACOTE	400	R\$ 12,5725	R\$ 5.029,00
17	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS DE ALGODÃO, 15 CM X 4,5 M	PACOTE	350	R\$ 15,5175	R\$ 5.431,13



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREGÃO 12/2025

	COMPRIMENTO. PACOTE COM 12 UNIDADES.				
18	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS DE ALGODÃO, 20 CM X 4,5 M COMPRIMENTO. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PACOTE	240	R\$ 16,9800	R\$ 4.075,20
19	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA PARA EXAME GINECOLÓGICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. Jaleco Descartável TNT Branco Medidas; 100x140cm	PACOTE	10	R\$ 30,6875	R\$ 306,88
20	BOBINA DE ESTERILIZAÇÃO (150 MM X 100 M) PARA SELADORA.	ROLO	50	R\$ 112,0386	R\$ 5.601,93
21	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA ABERTO, COM CAPACIDADE DE 1200 ML.	UNIDADE	200	R\$ 21,0275	R\$ 4.205,50
22	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	3	R\$ 500,1675	R\$ 1.500,50
23	BOLSA PARA COLOSTOMIA 64 MM EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. OPACA. COM BARREIRA PROTETORA DA PELE E ADESIVO MICROPOROSO HIPOALERGICO. CONFECCIONADO COM 3 PELLICULAS PLASTICAS	CAIXA	20	R\$ 194,0400	R\$ 3.880,80
24	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL FENESTRADO 50 CM X 50 CM	UNIDADE	140	R\$ 4,0725	R\$ 570,15
25	CATETER PARA OXIGENOTERAPIA, TIPO ÓCULOS, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UNIDADE	140	R\$ 1,5875	R\$ 222,25
26	COMPRESSA DE GAZE E DOBRAS, 13 FIOS, 7,5 X 7,7 CM 100 % ALGODÃO, DIMENSÕES ABERTAS: 15 X 30 CM (2%), DOBRADA: 7,5 X 7,5 CM (2%), NÚMERO DE DOBRAS: PACOTES COM 500 UNIDADES.	PACOTE	1000	R\$ 39,5508	R\$ 39.550,80
27	DESCARPACK 13 LITROS.	UNIDADE	100	R\$ 8,1975	R\$ 819,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREGÃO 12/2025

28	EQUIPO MICROGOTAS COM CÂMARA GRADUADA 150 ML.	UNIDADE	330	R\$ 4,8100	R\$ 1.587,30
29	EQUIPO PARA INFUSÃO DE SORO, COM CÂMARA DE TRANSFUSÃO EM GOTAS, FLEXÍVEL, PINÇA ROLETE, CONECTOR UNIVERSAL, INJETOR LATERAL, CIRCUITO COM 1,2 M DE COMPRIMENTO MÍNIMO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UNIDADE	2000	R\$ 1,8850	R\$ 3.770,00
30	EQUIPO POLIFIX DUAS VIAS COM CORTA FLUXO.	UNIDADE	200	R\$ 1,4450	R\$ 289,00
31	ESPARADRAPO COM LARGURA DE 10 CM X 4,5 M, IMPERMEÁVEL, TECIDO DE ALGODÃO.	ROLO	400	R\$ 12,7100	R\$ 5.084,00
32	ETER SULFÚRICO 1000 ML.	LITRO	20	R\$ 101,3900	R\$ 2.027,80
33	FIO CATGUT SIMPLES 2-0 COM AGULHA 3,5 CM. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	3	R\$ 180,9100	R\$ 542,73
34	FIO CATGUT SIMPLES 3-0 COM AGULHA 3,5 CM. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	5	R\$ 177,0266	R\$ 885,13
35	FIO CATGUT SIMPLES 4-0 COM AGULHA 3,5 CM. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	3	R\$ 193,9900	R\$ 581,97
36	FIO CATGUT SIMPLES 5-0 COM AGULHA 3,5 CM. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	3	R\$ 182,7433	R\$ 548,23
37	FIO DE NYLON MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO 2-0, COM AGULHA CORTANTE DE 3-8 DE CÍRCULO E 2-0 CM DE COMPRIMENTO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	3	R\$ 52,0486	R\$ 156,15
38	FIO DE NYLON MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO 3-0, COM AGULHA CILÍNDRICA DE 1,2 DE CÍRCULO E 3,5 CM DE COMPRIMENTO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	5	R\$ 60,3033	R\$ 301,52



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREGÃO 12/2025

39	FIO DE NYLON MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO 4-0, COM AGULHA CILÍNDRICA DE 1,2 DE CÍRCULO E 3,5 CM DE COMPRIMENTO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	3	R\$ 59,9866	R\$ 179,96
40	FIO DE NYLON MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO 5-0, COM AGULHA CILÍNDRICA DE 1,2 DE CÍRCULO E 3,5 CM DE COMPRIMENTO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	3	R\$ 58,9300	R\$ 176,79
41	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE COM INDICADOR TÉRMICO, MEDINDO 19 MM DE LARGURA X 30 M DE COMPRIMENTO.	ROLO	50	R\$ 6,9075	R\$ 345,38
42	FITA CREPE 18 MM X 50 M. SUPER ADERENTE PARA UTILIZAÇÃO EM CURATIVOS	ROLO	250	R\$ 12,6775	R\$ 3.169,38
43	FITA DE ELETROCARDIOGRAMA 58 MM X 30 M.	ROLO	20	R\$ 17,1300	R\$ 342,60
44	FITA DE ELETROCARDIOGRAMA 215 MM X 30 M.	ROLO	30	R\$ 33,7775	R\$ 1.013,33
45	FITA ELETROCARDIOGRAMA 210 mmx30 m		30	R\$ 36,5800	R\$ 1.097,40
46	FITA MICROPOROSA, HIPOALÉRGICA, MEDINDO 5 CM X 10 M DE COMPRIMENTO.	ROLO	500	R\$ 10,8594	R\$ 5.429,70
47	FRALDA DESC. GERIÁTRICA EG, PACOTE COM 8 UNIDADES FABRICADA COM UMA CAMADA DE NÃO TECIDO HIDROFÍLICO HIPOALÉRGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADA, COM FORMATO ANATÔMICO, CONTENDO UM FILME DE POLIETILENO IMPERMEÁVEL . ,	PACOTE	900	R\$ 17,9674	R\$ 16.170,66



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREGÃO 12/2025

48	FRALDA DESC. GERIÁTRICA G, PACOTE COM 8 UNIDADES. FABRICADA COM UMA CAMADA DE NÃO TECIDO HIDROFILICO HIPOALERGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADA, COM FORMATO ANATOMICO, CONTENDO UM FILME DE POLIETILENO IMPERMEÁVEL . ,	PACOTE	2000	R\$ 15,8828	R\$ 31.765,60
49	FRALDA DESC. GERIÁTRICA M, PACOTE COM 8 UNIDADES. FABRICADA COM UMA CAMADA DE NÃO TECIDO HIDROFILICO HIPOALERGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADA, COM FORMATO ANATOMICO, CONTENDO UM FILME DE POLIETILENO IMPERMEÁVEL . ,	PACOTE	1000	R\$ 16,3103	R\$ 16.310,30
50	FRALDA DESC. GERIÁTRICA P, PACOTE COM 8 UNIDADES. FABRICADA COM UMA CAMADA DE NÃO TECIDO HIDROFILICO HIPOALERGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADA, COM FORMATO ANATOMICO, CONTENDO UM FILME DE POLIETILENO IMPERMEÁVEL . ,	PACOTE	800	R\$ 16,3605	R\$ 13.088,40
51	FRALDA DESC. INFANTIL XG, PACOTE COM 8 UNIDADES. FABRICADA COM UMA CAMADA DE NÃO TECIDO HIDROFILICO HIPOALERGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADA, COM FORMATO ANATOMICO, CONTENDO UM FILME DE POLIETILENO IMPERMEÁVEL . ,	PACOTE	200	R\$ 11,4300	R\$ 2.286,00
52	GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA GALÃO COM 5 LITROS. GEL INODORO, TRNALUCIDO, ISENTO DE SAL E PH NEUTRO.	GALÃO	20	R\$ 48,5025	R\$ 970,05
53	GLICONATO DE CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE, FRASCO DE 1 LITRO. SOLUÇÃO COM TENSOATÍVOS USO EXTERNO.	FRASCO	24	R\$ 31,7900	R\$ 762,96
54	JALECO DESCARTÁVEL MANGA CURTA (PACOTE COM 10 UNIDADES). FABRICADO EM TNT COR BRANCA	PACOTE	20	R\$ 27,7568	R\$ 555,14



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREGÃO 12/2025

55	JELCO Nº 20. FABRICADO EM POLITETRAFLUORETILENO(TEF) ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGENICO	UNIDADE	500	R\$ 2,0720	R\$ 1.036,00
56	JELCO Nº 24.FABRICADO EM POLITETRAFLUORETILENO(TEF) ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGENICO	UNIDADE	600	R\$ 2,1766	R\$ 1.305,96
57	JELCO Nº16. FABRICADO EM POLITETRAFLUORETILENO(TEF) ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGENICO	UNIDADE	100	R\$ 2,0705	R\$ 207,05
58	JELCO Nº18. FABRICADO EM POLITETRAFLUORETILENO(TEF) ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGENICO	UNIDADE	500	R\$ 2,0932	R\$ 1.046,60
59	JELCO Nº22. FABRICADO EM POLITETRAFLUORETILENO(TEF) ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGENICO	UNIDADE	700	R\$ 2,2101	R\$ 1.547,07
60	KIT PAPANICOLAU M (COMPLETO), (01 ESPÉCULO, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 LUVA EVA, 01 ESPÁTULA MODELO AYRES, ESTOJO PL PAPEL, 01 LÂMINA DE VIDRO COM PONTA FOSCA.	UNIDADE	320	R\$ 35,6350	R\$ 11.403,20
61	KIT PAPANICOLAU P (COMPLETO), (01 ESPÉCULO, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 LUVA EVA, 01 ESPÁTULA MODELO AYRES, ESTOJO PL PAPEL, 01 LÂMINA DE VIDRO COM PONTA FOSCA.	UNIDADE	250	R\$ 35,3000	R\$ 8.825,00
62	KIT PARA INALAÇÃO (MÁSCARA ADULTO + MÁSCARA INFANTIL + MANGUEIRA + COPO DOSADOR)	UNIDADE	5	R\$ 12,1533	R\$ 60,77
63	LÂMINA PARA BISTURI Nº 11 - CX C/ 100 UNIDADES.	CAIXA	5	R\$ 36,3880	R\$ 181,94
64	LÂMINA PARA BISTURI Nº 15 - CX C/ 100 UNIDADES.	CAIXA	4	R\$ 39,6500	R\$ 158,60
65	LÂMINA PARA BISTURI Nº 21 - CX C/ 100 UNIDADES.	CAIXA	3	R\$ 39,2350	R\$ 117,71



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREGÃO 12/2025

66	LÂMINA PARA BISTURI Nº 23 - CX C/ 100 UNIDADES.	CAIXA	3	R\$ 41,6600	R\$ 124,98
67	LANCETA PARA TESTE DE GLICEMIA. ESPECIFICAÇÃO: CORPO DA LANCETA E TAMPA DE PROTEÇÃO EM POLIETILENO. MOLA 65 MN	UNIDADE	5000	R\$ 20,0733	R\$ 100.366,50
68	LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL NA COR BRANCA COM 100% FIBRAS NATURAIS 70 CM X 50 M.	ROLO	60	R\$ 17,3300	R\$ 1.039,80
69	LOÇÃO OLEOSA A BASE DE A.G.E. + VITAMINA A e E. FRASCO COM 200 ML. ÓLEO AUXILIAR DA CICATRIZAÇÃO A BASE DE ÓLEO VEGETAL POLIINSATURADO (GIRASSOL), ACIDO LINOLEICO (AGE), ÁCIDO CAPRICO, PALMINATO DE RETINOL (VITAMINA A), ACETATO DE TOCOFEROL (VITAMINA E), PECTINA DE SOJA, A	FRASCO	400	R\$ 11,7000	R\$ 4.680,00
70	LUVA CIRÚRGICO DE LÁTEX, ESTÉRIL, N. 7,0, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	PAR	150	R\$ 2,4600	R\$ 369,00
71	LUVA CIRÚRGICO DE LÁTEX, ESTÉRIL, N. 7,5, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	PAR	150	R\$ 2,4679	R\$ 370,19
72	LUVA CIRÚRGICO DE LÁTEX, ESTÉRIL, N. 8,0, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	PAR	100	R\$ 2,4675	R\$ 246,75
73	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO G, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL. CONTÉM PÓ BIOABSORVIVEL E PUNHO PARA FACILITAR COLOCAÇÃO E RETIRADA	CAIXA	160	R\$ 31,6525	R\$ 5.064,40
74	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO M, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL. CONTÉM PÓ BIOABSORVIVEL E PUNHO PARA FACILITAR COLOCAÇÃO E RETIRADA	CAIXA	200	R\$ 31,5500	R\$ 6.310,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREGÃO 12/2025

75	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO P, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL. CONTÉM PÓ BIOABSORVÍVEL E PUNHO PARA FACILITAR COLOCAÇÃO E RETIRADA	CAIXA	120	R\$ 31,5900	R\$ 3.790,80
76	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, HIPOALÉRGICA, CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO, TRÊS CAMADAS, SENDO A INTERMEDIÁRIA COM FILTRO BACTERIOLÓGICO COM MÍNIMO DE 3 PREGAS, DISPOSITIVO DE METAL PARA FIXAÇÃO NASAL MALEÁVEL E RESISTENTE, TIRAS LONGAS NAS 4 ARESTAS.	UNIDADE	1000	R\$ 3,4800	R\$ 3.480,00
77	PERA DE BORRACHA PARA ELETRO CONFECCIONADA EM LATEX	unidade	30	R\$ 4,5175	R\$ 135,53
78	POLIVINIL DEGERMANTE 10% COM 1% DE IODO. FRASCO COM 1 LITRO.	FRASCO	20	R\$ 66,1327	R\$ 1.322,65
79	PORTA LÂMINA PARA PREVENTIVO, COM CAPACIDADE DE 3 LÂMINAS. FABRICADO EM POLIPROPILENO, COR TRANSPARENTE, TAMPA ROSQUEÁVEL. FORMATO TUBULAR. COM DIÂMETRO INTERNO MÍNIMO DE 29 MM E ALTURA MÍNIMA COM TAMPA APRÓXIMADA DE 81 MM.	UNIDADE	500	R\$ 29,6075	R\$ 14.803,75
80	POVIDINI PIRROLIDONA, PVPI 10% COM 1% DE IODO. FRASCO COM 1 LITRO.	FRASCO	50	R\$ 87,9800	R\$ 4.399,00
81	SCALP DESCARTÁVEL 19 G TIPO BORBOLETA, COM BISEL CURTO TRIFACETADO, CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL ATRAUMÁTICA, SILICONADO, PAREDE FINA, ASA FLEXÍVEIS COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, TUBO DE PVC CRISTAL FLEXÍVEL, CONECTOR TIPO LUER COM TAMPA PROTETORA, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UNIDADE	600	R\$ 0,8000	R\$ 480,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREGÃO 12/2025

82	SCALP DESCARTÁVEL 21 G TIPO BORBOLETA, COM BISEL CURTO TRIFACETADO, CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL ATRAUMÁTICA, SILICONADO, PAREDE FINA, ASA FLEXÍVEIS COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, TUBO DE PVC CRISTAL FLEXÍVEL, CONECTOR TIPO LUER COM TAMPA PROTETORA, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UNIDADE	600	R\$ 1,0125	R\$ 607,50
83	SCALP DESCARTÁVEL 23 G TIPO BORBOLETA, COM BISEL CURTO TRIFACETADO, CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL ATRAUMÁTICA, SILICONADO, PAREDE FINA, ASA FLEXÍVEIS COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, TUBO DE PVC CRISTAL FLEXÍVEL, CONECTOR TIPO LUER COM TAMPA PROTETORA, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UNIDADE	700	R\$ 1,5225	R\$ 1.065,75
84	SCALP DESCARTÁVEL 25 G TIPO BORBOLETA, COM BISEL CURTO TRIFACETADO, CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL ATRAUMÁTICA, SILICONADO, PAREDE FINA, ASA FLEXÍVEIS COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, TUBO DE PVC CRISTAL FLEXÍVEL, CONECTOR TIPO LUER COM TAMPA PROTETORA, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UNIDADE	600	R\$ 2,0400	R\$ 1.224,00
85	SERINGA DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE PARA 10 ML, PLÁSTICA ESTÉRIL, TRANSPARENTE, DE 3 PARTES, COM EMBOLO DE BORRACHA SILICONADA, GRADUAÇÃO IMPRESSA NO CORPO EM ML, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	CAIXA	30	R\$ 35,0900	R\$ 1.052,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREGÃO 12/2025

86	SERINGA DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE PARA 20 ML, PLÁSTICA ESTÉRIL, TRANSPARENTE, DE 3 PARTES, COM EMBOLO DE BORRACHA SILICONADA, GRADUAÇÃO IMPRESSA NO CORPO EM ML, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	CAIXA	25	R\$ 53,6475	R\$ 1.341,19
87	SERINGA DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE PARA 3 ML, PLÁSTICA ESTÉRIL, TRANSPARENTE, DE 3 PARTES, COM EMBOLO DE BORRACHA SILICONADA, GRADUAÇÃO IMPRESSA NO CORPO EM ML, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	CAIXA	50	R\$ 22,3025	R\$ 1.115,13
88	SERINGA DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE PARA 5 ML, PLÁSTICA ESTÉRIL, TRANSPARENTE, DE 3 PARTES, COM EMBOLO DE BORRACHA SILICONADA, GRADUAÇÃO IMPRESSA NO CORPO EM ML, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	CAIXA	50	R\$ 28,8700	R\$ 1.443,50
89	SERINGA DESCARTÁVEL DE 1 ML PARA INSULINA, COM AGULHA (13X4,5), PLÁSTICA, TRANSPARENTE DE 3 PARTES, COM EMBOLO DE BORRACHA SILICONADA, GRADUAÇÃO IMPRESSA NO CORPO EM UNIDADES PARA INSULINOTERAPIA 100U, ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	CAIXA	50	R\$ 28,2600	R\$ 1.413,00
90	SERINGA DESCARTÁVEL DE 1 ML, SEM AGULHA, PLÁSTICA, TRANSPARENTE DE 3 PARTES, COM EMBOLO DE BORRACHA SILICONADA, GRADUAÇÃO IMPRESSA NO CORPO EM UNIDADES PARA INSULINOTERAPIA 100U, ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	CAIXA	50	R\$ 21,9850	R\$ 1.099,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREGÃO 12/2025

91	SONDA FOLEY SOLIDOR 2 VIAS NR 18 COM BALÃO DE 30 ML.	UNIDADE	50	R\$ 4,8507	R\$ 242,54
92	SONDA FOLEY SOLIDOR 2 VIAS NR 20 COM BALÃO DE 30 ML.	UNIDADE	50	R\$ 5,1350	R\$ 256,75
93	SONDA URETRAL Nº 14. CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE, FLEXIVEL E ATÓXICO	UNIDADE	1500	R\$ 0,9700	R\$ 1.455,00
94	SONDA URETRAL Nº 12. CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE, FLEXIVEL E ATÓXICO	UNIDADE	1550	R\$ 0,9050	R\$ 1.402,75
95	SONDA URETRAL Nº 08 CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE, FLEXIVEL E ATOXICO	UNIDADE	1500	R\$ 0,9525	R\$ 1.428,75
96	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL INDICADO PARA PROCESSOS DE MEDIÇÃO DE TEMPERATURA POR VIA ORAL E AXILAR. CARACTERÍSTICAS: BEEP DE AVISO AO FIM DA MEDIÇÃO, INDICADOR DE BATERIA FRACA, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: FAIXA DE MEDIÇÃO: 32,0º C ~ 42,9º C, ERRO MÁX. DE MEDIÇÃO: +/- 0,2º C, DISPLAY: VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, MEMÓRIA: ÚLTIMA MEDIÇÃO É ARMAZENADA AUTOMATICAMENTE, VIDA ÚTIL DA BATERIA: APROXIMADAMENTE 200 HORAS, DIMENSÃO: 12,3CM X 2,4CM X 1,1CM, PESO: APROXIMADAMENTE 10G (COM A BATERIA INCLUSA), CONDIÇÃO DE USO: TEMPERATURA: 5ºC-40ºC, UMIDADE RELATIVA: MENOR OU IGUAL A 85%. DESLIGAMENTO AUTO: 1 MINUTO APÓS O TÉRMINO DA MEDIÇÃO.	UNIDADE	10	R\$ 17,0950	R\$ 170,95



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREGÃO 12/2025

97	TERMÔMETRO DIGITAL RETANGULAR . INDICADO PARA A MONITORIZAÇÃO SIMULTÂNEA DE DUAS TEMPERATURAS, PODENDO SER DE GELADEIRA, ESTUFA, FREEZER, BALCÃO FRIGORÍFICO, AMBIENTE, LABORATÓRIO, AQUÁRIO, AGROPECUÁRIA (AVICULTURA, SUINOCULTURA E CRIATÓRIOS EM GERAL), CAIXA TÉRMICA, TRANSPORTE DE VACINAS E REFRIGERAÇÃO EM GERAL. TEMP. INTERNA: -20 + 70°C TEMP. EXTERNA: -50 + 70°C	UNIDADE	10	R\$ 90,2667	R\$ 902,67
98	TIRA DE GLICEMIA - TIRA TESTE, REAGENTE, PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR, DESCARTÁVEL QUE ACEITE AMOSTRA DE SANGUE CAPILAR, VENOSO, ARTERIAL E NEONATO; QUE PERMITA O USO OU INDICAÇÃO PARA PEDIÁTRICOS E ADULTOS; FAIXA DE MEDIDAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A 0 MG/DL E IGUAL OU INFERIOR A 900 MG/DL; QUANTIDADE DA AMOSTRA IGUAL OU INFERIOR A 6 MICROLITROS; , COM CAPACIDADE DE MEMÓRIA MÍNIMA DE 350 RESULTADOS; EMBALAGEM DEVERÁ SER ACONDICIONADA DE ACORDO COM AS NORMAS DE EMBALAGENS QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO; DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, TAIS COMO: NOME DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE DO PRODUTO (NÃO INFERIOR A 12 MESES) E REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE. CAIXA COM 50 UNIDADES. E DOAÇÃO DE 100 APARELHOS PARA TESTE DE GLICEMIA CAPILAR, QUE SEJA COMPATÍVEL COM AS FITAS REQUISITADAS. Tiras de possuem a Tecnologia FAST DRAW, sistema que permite um aproveitamento total da	CAIXA	500	R\$ 41,6633	R\$ 20.831,65



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREGÃO 12/2025

	amostra de sangue, de forma rápida, independente da posição.				
99	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 SEM BALÃO CAIXA COM 10	CAIXA	1	R\$ 22,1360	R\$ 22,14
100	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,5 COM BALÃO CAIXA COM 10	CAIXA	1	R\$ 21,3100	R\$ 21,31
101	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,0 SEM BALÃO CAIXA COM 10	CAIXA	1	R\$ 30,3200	R\$ 30,32
102	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 COM BALÃO CAIXA COM 10	CAIXA	1	R\$ 30,4125	R\$ 30,41
103	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,0 SEM BALÃO CAIXA COM 10	CAIXA	1	R\$ 27,7225	R\$ 27,72
104	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 COM BALÃO CAIXA COM 10	CAIXA	1	R\$ 32,9000	R\$ 32,90
105	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 COM BALÃO CAIXA COM 10	CAIXA	1	R\$ 32,4250	R\$ 32,43
106	TUBO LÁTEX Nº 200 COM 15 METROS.	UNIDADE	3	R\$ 48,9000	R\$ 146,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREGÃO 12/2025

107	ELETRODOS pacote 50 unidades Eletrodos, não invasivos e hipo-alergênicos são utilizados como meio condutor entre o paciente e o aparelho de diagnóstico. Utilizados em eletrocardiograma. Não estéril; Descartável, de uso individual e por procedimento; Mola de aço inoxidável; Gel condutor sólido, filme PET; Espuma médica com gel adesivo médico; Fita porosa ou tecido macio, auto-aderente; Capa Plástica que mantém a umidade do gel; Formatos redondo, oval e retangular; Material: Plástico ABS revestido com Ag/Agcl (Eletrodo de referência); Tamanho 44x32mm. Possui 50 unidades	pacote	15	R\$ 19,4100	R\$ 291,15
108	VASELINA LIQUIDA COM CAPACIDADE DE 1000 ML.	FRASCO	30	R\$ 62,6625	R\$ 1.879,88

Valor total estimado da contratação: R\$419.473,30 (quatrocentos e dezenove mil quatrocentos e setenta e três reais trinta centavos).